oyosato T
豊里コミュニティ推進協議会

豊里公民館広報

月号 6
平成26年6月2日発行

社会教育施設の指定管理事業も２年目に突入！

会 長  後  藤   昇

豊里総合支所
支所長 目々澤 義 信

 平成26年度 豊里コミュニティ推進協議会並びに

すばらしいみやぎを創る豊里町協議会が、平成26年

4月30日(水)  豊里公民館中ホールにおいて開催され

ました。当日は登米市豊里域内20行政区より、町内

会会長 / 区長及び評議委員の皆さん等43名が出席。

両協議会の会長である後藤昇会長が議長を務め、平

成25年度の事業報告 / 収支決算並びに平成26年度の

事業計画/収支予算等について協議して頂きました。

また、４月１日より豊里総合支所支所長に就任した目々澤義信様よりご祝辞を賜りました。

 登米市及び登米市教育委員会と豊里コミュニティ推進協議会が、社会教育施設の管理運営

に関する基本協定書を締結し、当協議会による指定管理事業を開始してからの初めての総会

でもあり事務局側としても緊張の連続でしたが、無事閉会することが出来ました。

 関係者各位の皆さん、ご支援ありがとうございました。

登米市豊里公民館 豊里多目的研修センター 平筒沼農村文化自然学習館

  すばらしいみやぎを創る豊里町協議会は、豊里地区市民である皆さん全員で構成され、花いっぱい
運動をはじめ、社会の進展に即し、家庭及び社会生活の水準を高める為、すばらしいみやぎを創る運
動を推進し、明るい郷土の建設に寄与することを目的としています。

 すばらしいみやぎを創る豊里協議会では、平成26年度『花いっぱい運動』として21,000本の花苗
を準備しています。花苗引渡しは下記の通り行いますので、お忙しいところ誠に恐縮ですが 各町内会
の担当の方は宜しく受領願います。

   [引渡し期日] 平成26年6月13日(金)
       午後2時から午後4時30分まで

   [引渡し場所] 豊里公民館裏(ソニー側)

すばらしいみやぎを創る豊里町協議会

 事務局(豊里公民館)   担当：伊 藤

 Tel：76-2237    Fax：76-1946

盆栽作りに挑戦！ ㈲とよさとｶﾞｰﾃﾞﾝ
日野一樹 取締役

第1回学習会/実技指導(於：豊里水辺の公園)

  公民館内でのゲーム機・カード等の紛失トラブルが多発して

います。楽しく公民館を利用する為にもゲーム機持ち込みは極

力ご遠慮願います。

   公民館を利用する時は、ルールを守って楽しく遊びましょう！

[午前] ９時～11時30分
[午後]  1時～  ４時30分

利用できる時間

 6月に入り、暑さが日ごとに増してきた今日この頃ですが、
公民館事業もまた盛り沢山の時期を迎えました。本年度は
小生及び公民館職員も2年目ですので、昨年度と一味違う
新規事業に挑戦。その一例として『パークゴルフ教室』を
5月より開講しました。小生の不慣れさもあり
受講してくださった皆様には、行き届かぬ点も
多々あるとは存じますが、楽しく活動したいと
思いますので、宜しくお願いします。

17名の方々より参加申込みがありました！

6 /15 (日)

            平成26年度公民館新規事業として『パーク ゴルフ
          教室』がスタートしました。平成26年5月20日(火)
                    の開講式並びに第1回学習会には12名の方が出席。
                      パーク ゴルフ入門講座として、パーク ゴルフ のルール・
                      マナー・エチケット等を学習しました。

  また、5月27日(火)の第2回学習会では、豊里水辺の公園パーク
ゴルフコース に於いて、豊里地区パークゴルフ 協会有志の皆さん
指導のもと、実際にプレーを行いました。

  パークゴルフは、公園の柔らかい芝生の感触と会話を楽しみながら
太陽と遊ぶスポーツ。身体も心も弾ませてプレーするのが一番です。

第1回学習会/ﾊﾟｰｸｺﾞﾙﾌ入門講座

第3回 ﾌﾗﾀﾞﾝｽ教室

6/  3 (火)

生け花教室

第3回  ｼﾆｱいきいき ｾﾐﾅｰ

6/  6 (金)

豊里公民館 柔道場

平筒沼農村文化自然学習館

月  日  事  業  内  容  場   所

6/12 (木)

6/13 (金)

6/17 (火)

第1回 女性ｾﾐﾅｰ 豊里公民館 中ﾎｰﾙ 6/23 (月)

第4回ﾌﾗﾀﾞﾝｽ教室 6/26 (木)

第3回 ﾊﾟｰｸｺﾞﾙﾌ教室 豊里水辺の公園

花いっぱい運動 花苗配布 豊里公民館 北側

やくらいｶﾞｰﾃﾞﾝ

豊里公民館 柔道場

第1回 とよさと女子会 6/  6 (金) 豊里公民館 研修室

■ 第46回 家庭バレーボール大会
               ( 豊里公民館大ホール )

20名の方がミニ盆栽作りにチャレンジしました！

  平成26年度『シニア  いきいき セミナー』第2回
学習会が、平成26年5月28日(水)豊里公民館 中
ホールにおいて開催されました。今回は、㈲とよ
さとガーデン取締役の日野一樹さんを講師に招き、
ガーデニング 講座 [ミニ盆栽作り] を行いました。

  皆さん、苔を使ったミニ盆栽を無事完成。
ほっこりと優しい気持ちになったひと時でした。

■ 第37回 ソフトボール大会
               ( 豊里運動公園/豊里多目的広場 )

6 /22 (日) 豊里公民館大ホール